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1. INNLEDNING 

Major og advokat Eivind Eckbos Legat med org. nr. 958 542 410 med datterselskap (også kalt «Eckbos 
Legat») er omfattet av Åpenhetsloven av 18. juni 2021 om virksomheters åpenhet og arbeid med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (heretter «Åpenhetsloven»), og er 
derfor forpliktet til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger. 

Dette dokumentet inneholder redegjørelsen for aktsomhetsvurderingene Eckbos Legat utførte i 
perioden 30. juni 2025 til 2. juni 2026 (heretter «Rapporteringsåret»). Redegjørelsen for 
aktsomhetsvurderinger bygger på FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter 
samt OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.  

OECDs modell for aktsomhetsvurderinger består av seks trinn. Når man gjennomfører 
aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetsloven, handler det om å være åpen om situasjonen i egen 
virksomhet og i leverandørkjeden. Aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess hvor det er viktig 
at Eckbos Legat er åpen og transparent om hvordan Eckbos Legat påvirker mennesker, både i og utenfor 
egen virksomhet.  

 
Figur: OECD (2018) OECDs Veileder for aktsomhetsvurderinger og ansvarlig næringsliv 
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Redegjørelsen for aktsomhetsvurderinger er basert på Åpenhetsloven §§ 4 og 5.  

I Åpenhetsloven § 4 står det følgende om aktsomhetsvurderinger: 

Virksomhetene skal utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for 
flernasjonale selskaper. Med aktsomhetsvurderinger menes å 

a. forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer 

b. kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket eller 
bidratt til, eller som er direkte knyttet til virksomhetens forretningsvirksomhet, produkter eller 
tjenester gjennom leverandørkjeder eller forretningspartnere 

c. iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser 
basert på virksomhetens prioriteringer og vurderinger etter bokstav b 

d. følge med på gjennomføring og resultater av tiltak etter bokstav c 

e. kommunisere med berørte interessenter og rettighetshavere om hvordan negative 
konsekvenser er håndtert etter bokstav c og d 

f. sørge for eller samarbeide om gjenoppretting og erstatning der dette er påkrevd. 

Aktsomhetsvurderingene skal utføres regelmessig og stå i forhold til virksomhetens størrelse, 
virksomhetens art, konteksten virksomheten finner sted innenfor, og alvorlighetsgraden av og 
sannsynligheten for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

Etter Åpenhetsloven § 5 bokstav a til c skal redegjørelsen for aktsomhetsvurderinger minst inneholde:  

a) en generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner 
for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

b) opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser 
som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger 

c) opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse 
faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og 
resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene. 

Redegjørelsen skal gjøres lett tilgjengelig på virksomhetens nettsider, og kan inngå i årsberetningen, jf. 
regnskapsloven. Virksomhetene skal i årsberetningen opplyse om hvor redegjørelsen er tilgjengelig. 
Redegjørelsen skal oppdateres og offentliggjøres innen 30. juni hvert år og ellers ved vesentlige 
endringer i virksomhetens risikovurderinger. Den skal underskrives i tråd med reglene i regnskapsloven 
§ 3-5. Redegjørelsen for aktsomhetsvurderinger fra Eckbos Legat er inndelt etter kapitler i tråd med 
Åpenhetsloven § 5.   
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2. NØKKELINFORMASJON OM ECKBOS LEGAT 

2.1 Informasjon om Eckbos Legat 

Virksomhetens navn: Major og advokat Eivind Eckbos Legat 

Organisasjonsnummer: 958 542 410  

Forretningsadresse: Dronning Eufemias gate 11, 0191 Oslo  

Eckbos Legat er en stiftelse med slikt vedtekstfestet formål som tilsier at Eckbos Legat 
kontinuerlig arbeider for å fremme menneskerettigheter: Legatet har til formål å yte støtte til 
fremme av: - sosialt og humanitært arbeid, samt støtte til vanskeligstilte enkeltpersoner i Norge - 
enkeltpersoners reise og opphold i Norge og utlandet i egen eller nærståendes helse- eller 
helbredsøyemed - enkeltpersoners utdannelse og yrkesutvikling i Norge og utlandet - arbeid for 
folkehelsen i Norge, sunt kosthold og ernæring, samt støtte til medisinsk forskning - idrett, 
friluftsliv og frisksport i Norge - arbeid for landets forsvar og militær idrett, samt støtte til 
foreningsarbeid innen forsvaret så som Oslo Militære Samfund - naturlig og bærekraftig landbruk 
i Norge, samt støtte til forskning i denne forbindelse - norsk bygde-, kyst- og skipsfartskultur - 
norsk kunst, kulturliv og kulturvern - kristelig kunst og kultur, samt kristelig foreningsarbeid og 
virksomhet i Norge og utlandet Styret skal ved de årlige utdelingene søke å tilgodese samtlige 
formål. Dette er likevel ikke til hinder for at styret i enkelte år kan velge og prioritere ett eller 
enkelte av formålene. Legatet har i tillegg til formål å eie og disponere: - Eiendommen "Villa 
Eckbo" som omfatter eiendommen gnr. 33 bnr. 189 - Kristianiasvingen 55 i Oslo inkludert 
hovedbygning, tilhørende. 

Nettside for mer informasjon om hvordan Eckbos Legat oppfyller pliktene i Åpenhetsloven: 
www.eckbos-legat.no/Om-legatet/AApenhetsloven. 

2.2 Generell beskrivelse av Eckbos Legats organisering 

Informasjon om hvordan Eckbos Legat er strukturert (herunder om Eckbos Legat er del av et 
konsern osv.):  

Major og advokat Eivind Eckbos Legat (Eckbos Legat) har selv driftsinntekter i 2025 på MNOK 
4.5. Eckbos Legat inngår i et konsern med totalt 11 selskaper. Eckbos Legat har to direkte 
datterselskaper. Datterselskapet er Forenede Industrier Holding AS med null i driftsinntekter i 
2025 og Eiendomsaktieselskabet Hermes i København med driftsinntekter på MNOK 32 i 2025 
(iht. 75% eierandel). 

Datterselskapet Forenede Industrier Holding AS har igjen fire datterselskap:  

Forenede Industrier Eiendom AS med driftsinntekter NOK 0 i 2025 og selskapene Forenede 
Industrier AS (Forina) med driftsinntekter NOK 2 421 182 i 2025, og Jegerveien 4 AS med 
driftsinntekter NOK 166 000 i 2025, Sjøfartsbygningen Eiendoms- og Investment AS med 
driftsinntekter NOK 61 923 030 i 2025 og Forenede Industrier Østfold AS med driftsinntekter 
NOK 0 i 2025). 
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Forenede Industrier Finans AS (driftsinntekter NOK 0 i 2025.  Forenede Industrier Shipping 
AS (driftsinntekter NOK 0 i 2025.  

Kunstavisen AS (driftsinntekter NOK 5 715 080 og 1-4 ansatte i 2025). 

Etter 01.06.2025 er datterselskapet Verdal Eiendomsutvikling AS solgt, i tillegg har Torpebakken 
Utvikling AS endret navn til Forenede Industrier Østfold AS. Per 01.06.2026 består konsernet av 
følgende virksomheter: 

 

 

2.3 Om Eckbos Legat plikter å følge Åpenhetsloven 

2025 relevant for Redegjørelse 2026 og dermed Rapporteringsåret: Eckbos Legat har inntil 5 
årsverk. Sum driftsinntekter i Rapporteringsåret er MNOK 100 mens balansesum er ca. MRD 1,9. 
Det gjøres oppmerksom på at det ikke er utarbeidet konsernregnskap og beløpene er noe 
omtrentlige. Eckbos Legat er derfor omfattet av Åpenhetsloven også for Rapporteringsvilkåret 
siden to av tre vilkår er oppfylt. 
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Forholdsmessighetsvurdering for Rapporteringsåret:   

o Eckbos Legat har sin virksomhet i Norge samt et datterselskap i Danmark. Siden Eckbos 
Legat drives av Ræder Bing advokatfirma i henhold til vedtekter og formål for legatet og 
det kun er virksomhet i henhold til legatets vedtekter i Norge og Danmark som anses 
som land med lav risiko, er det lav risiko for brudd på menneskerettigheter og arbeidsliv 
i egen virksomhet.  

o I Rapporteringsåret har Eckbos Legat etter en konkret forholdsmessighetsvurdering 
vektlagt å se nærmere på risiko der svakheter ble avdekket i leverandørkjeden og 
forretningspartnere i forrige rapporteringsår og hos nye leverandører.  

2.4 Beskrivelse av Eckbos Legats retningslinjer og rutiner for å håndtere negative 
konsekvenser 

 Kot om målsettinger og prinsipper Eckbos Legat har stadfestet i sine retningslinjer for å avverge 
potensielle negative konsekvenser:  

Eckbos Legat har fortsatt sitt arbeid med aktsomhetsvurderinger og krav til leverandører i 
henhold til et eget rutinedokument utarbeidet i første rapporteringsår for hvordan legatet skal 
følge opp de rettslige forpliktelsene åpenhetsloven oppstiller.  

I september 2025 ble det gjennomført opplæring ved Åpenhetsansvarlig av de i Eckbos Legat 
med interne ansvarsroller i åpenhetsloven, ansvarlig innkjøp og etisk handel. Åpenhetsansvarlig 
utarbeidet foilene «Compliance Åpenhetsloven - opplæring for Eckbos Legat» som ble benyttet 
i opplæringen, og delt med de som har interne ansvarsroller i Eckbos Legats rutiner for å 
åpenhetsloven. I opplæringen ble det vektlagt hva som er status Åpenhetsloven for Eckbos 
Legat, hvem har hvilke ansvarsroller i Eckbos Legat, hva blir gjort til juni 2026 samt hva som er 
rutiner for å følge opp åpenhetsloven i Eckbos Legat, bl.a. ny rutine for å sende spørsmål til 
leverandører av EL. 

 Informasjon om etiske retningslinjer Eckbos Legat har implementert:  

I Rapporteringsåret har Eckbos Legat oppdatert sitt grunnlagsdokument kalt Compliance 
Åpenhetsloven som bl.a. inneholder et kapittel «Krav til Grunnleggende menneskerettigheter 
og etisk handel som stilles til leverandører av Eckbos Legat».  

I Del 1 pkt. 3.2 fremgår det status på vurdering av nytt lovarbeid i Norge, bl.a. om 
evalueringsrapporten fra departementet om åpenhetsloven og lovgivningsarbeid i EU. 
Resultatet av dette er at Ecbkos Legat kan videreføre alle rutiner og dermed har ikke dette 
spesiell betydning for Redegjørelse 2026. 

 Informasjon om hvordan Eckbos Legat håndterer negative konsekvenser på 
menneskerettigheter og arbeidsmiljø:  

I Rapporteringsåret har Eckbos Legat utarbeidet et dokument kalt «Questions to supplier» for 
Eckbos Legat i rapporteringsåret et benyttet til å bli sendt på e-post til nye leverandører slik at 
svar brukes for aktsomhetsvurdering av leverandørkjeden.  
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I tillegg har Eckbos Legat benyttet sine kontrollerende rutiner for å overholde de krav 
åpenhetsloven stiller til Eckbos Legat som bl.a. inneholder informasjon om hvordan negative 
konsekvenser kan håndteres. Eckbos Legat har fortsatt sitt arbeid med å følge opp ev. avvik i 
dialog med de aktuelle leverandørene for å sikre at grunnleggende menneskerettigheter og 
arbeidsliv ivaretas. 

3. INFORMASJON OM NEGATIVE KONSEKVENSER 

3.1 Negative konsekvenser Eckbos Legat som har avdekket i egen virksomhet 

Informasjon om hvordan Eckbos Legat håndterer negative konsekvenser i egen virksomhet:  

I Rapporteringsåret har Eckbos Legat fortsatt sin virksomhet i kjente bransjer i tråd med dets formål og 
krav i norsk rett. Dette medfører leieinntekter fra fast eiendom selskapene eier, inntekter fra eierandeler 
i oljeservice, avkastning kapital fra fond (ikke aktiv drift) og annonseinntekter fra en digital avis (for 2025 
er annonseinntekter ca. MNOK 0,58, og driftsstøtte utgjør MNOK 5,1 hvorav Eckbos Legats bidrag utgjør 
ca. MNOK 4,55). 

Ingen negative avvik er avdekket i egen virksomhet mens Eckbos Legats selskaper har jobbet med å gi 
støtte til de 12 ulike formålene som nevnt i Eckbos Legats vedtekstfestet formål. Eckbos Legat har foretatt 
flere tiltak som bedrer personvern, arbeidsmiljø og andre menneskerettigheter for ansatte, besøkende, 
søkere og andre mennesker som er i kontakt med Eckbos Legat. Oppdatert Personvernerklæring for 
Sjøfartsbygningen ble publisert sommeren 2025, og den ble sist oppdatert 10. mars 2026.  

Per 2. juni 2026 var det to leverandører som ikke har svart på spørsmål sendt fra EL om hvordan de 
forholder seg til forhold relevant for åpenhetsloven, men disse hadde god nok informasjon på egne sider 
som viser at de overholder krav i åpenhetsloven. 

3.2 Negative konsekvenser som Eckbos Legat har avdekket i leverandørkjeden og hos 
forretningspartnere 

Informasjon om hvordan Eckbos Legat håndterer negative konsekvenser som Eckbos Legat har avdekket 
i leverandørkjeden og hos forretningspartnere:  

Redegjørelsen fra første rapporteringsår den 13. juni 2023 viste at leverandørkjeden i all hovedsak 
oppfylte de krav til menneskerettigheter og arbeidsliv som kan stilles. De få leverandørene som i 2023 
opplyste Eckbos Legat om at de manglet varslingsrutiner for sine ansatte, ble undersøkt nærmere i 2024. 
Redegjørelsen for andre rapporteringsår i juni 2024 viste at alle tidligere negative avvik hos 
leverandørkjeden og forretningspartnere var håndtert. Redegjørelsen for tredje rapporteringsår i juni 
2025 var at alle tidligere negative avvik hos leverandørkjeden og forretningspartnere var håndtert.  

Virksomheten driver fortsatt en virksomhet med lav risiko for brudd på åpenhetsloven, og det er nesten 
ikke ansatte i de 11 selskapene som er en del av konsernet som samlet sett utgjør Eckbos Legat. Det 
sentrale for denne rapporteringsperioden har derfor vært å foreta en nærmere aktsomhetsvurdering av 
nye leverandører. Eckbos Legat har også sett nærmere på de større gjentagende leverandørene i 
leverandørkjeden som Eckbos Legat mener bør forbedre egne tiltak for å hindre at arbeidstakere blir 
diskriminert. 

Eckbos Legat har i rapporteringsår hatt fokus på nye leverandører av en viss størrelse, og det er ikke 
avdekket avvik hos noen av disse. Det som er negativt, er at ikke alle leverandører har svart skriftlig på 
spørsmål som ble stilt i rapporteringsåret. Disse vil derfor prioriteres i neste rapporteringsperiode.  
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4. INFORMASJON OM TILTAK ECKBOS LEGAT HAR GJENNOMFØRT ELLER SKAL 
GJENNOMFØRE 

4.1 Tiltak som Eckbos Legat har implementert for Rapporteringsåret  

Nr. Tiltak Beskrivelse Frist 

1 Opplæring av de 
med interne 
ansvarsroller i 
åpenhetsloven, 
ansvarlig innkjøp og 
etisk handel  

Møter med og annen opplæring til de 
med interne ansvarsroller hos Eckbos 
Legat  

Kontinuerlig ved behov hvor 
status gjøres opp innen 
utgangen av mai 2026 

Status: Håndtert innen fristen.  

2 Sende spørsmål til 
de viktigste 
leverandørene 

Utarbeide «Questions to supplier» for 
Eckbos Legat som kan sendes på e-post til 
leverandør slik at svar brukes for 
aktsomhetsvurdering av leverandørkjeden 
fremover 

Kontinuerlig og status gjøres 
opp innen 15. juni 2026   

Status: Håndtert innen fristen. 
To leverandører har ikke svart, 
men begge hadde god nok 
informasjon på åpne nettsider 
om oppfølgning av ansvar etter 
åpenhetsloven. 

3 Publisere oppdatert 
Personvernerklæring 
for 
Sjøfartsbygningen 

Ferdigstille og publisere oppdatert 
Personvernerklæring for 
Sjøfartsbygningen Eiendoms- og 
Investment AS 

Så raskt som mulig og innen 
31. juli 2025 

Status: Håndtert innen fristen. 

4.2 Tiltak som skal implementeres for det påfølgende rapporteringsår 2027  

Nr. Tiltak Beskrivelse Frist 

1 Følge opp 
leverandørene med 
manglende svar 

Skaffe svar som stilles i på «Questions to 
supplier» enten ved at leverandører svarer 
selv eller ved at Ecbos Legat finner ut hva 
svarene kan være ved egne undersøkelser 

Kontinuerlig hvor status gjøres 
opp innen utgangen av mai 2027 

2 Følge opp 
leverandørene med 
mangelfulle svar 

Foreta aktsomhetsvurdering av viktigste 
leverandører i egen verdikjede hvor det kan 
være forhold som kan forbedres med tanke 
på arbeidsliv, personvern eller andre 
menneskerettigheter 

Kontinuerlig ved behov hvor 
status gjøres opp innen utgangen 
av mai 2027 

3 Forslagskasse Etablere mulighet for anonym 
tilbakemelding til Eckbos Legat om forhold 
relevant for personvern og andre 
menneskerettigheter   

Innen oktober 2026 
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5. SIGNATUR ÅPENHETSSANSVARLIG 

Signatur fra Åpenhetssansvarlig som øverste ledelse i Eckbos Legat har utpekt for Rapporteringsåret 
dokumenterer at utfylt Redegjørelse 2026 for Eckbos Legat aktsomhetsvurderinger er godkjent av 
Åpenhetssansvarlig.  
 
Den behandles på styremøte i Eckbos Legat i juni 2026 før den publiseres i egen PDF som «Redegjørelse 
2025» på samme nettside som informasjon om Åpenhetsloven er tilgjengelig fra før. 
 
Oslo, 2. juni 2026   
 
 
Signert 
…………………………………………………………………………………… 
Navn:  Magnus Ødegaard  
advokat/partner i Ræder Bing advokatfirma AS 
 
 


